V. Dies 1 Maji propria est Festi SS. Philippi et Jacobi, Apostolorum, duplicis 2 classis; cum Littera Dominicalis ad diem hanc adscripta in Calendario sit B, occurrit dies Dominica, quæ est III post Pascha. Sed in hac Dominica celebrandum venit Festum mobile Patrocinii S. Joseph, ritu duplici 1 classis (qui ritus Diœcesi Mechliniensi concessus fuit Indulto Apostolico 26 Novembris 1847).

Solutio. Præferentia dabitur Festo Patrocinii S. Joseph, utpote superanti classe Festum SS. Apostolorum. Officium Festi SS. Philippi et Jacobi, duplicis 2 classis, cum non possit peragi sola Commemoratione, transferetur ad primam diem liberam. Remanet Officium Dominicæ, cujus, impeditum cum sit per Festum occurrens celebratum, et non capax translationis (Q. 163), fiet Commemoratio per nonam Lectionem ejus Homiliæ in Evangelium ad Matutinum, et per Antiphonam, Versum et Orationem, ad utrasque Vesperas et ad Laudes.

NOTA. Ubi vero Festum Patrocinii S. Joseph celebratur ritu et classe quæ indicatur in Calendario Romano, scilicet ritu duplici 2 classis, alia omnino requiritur solutio; occurrunt tunc duo Officia duplicia æqualia quoad classem, utrumque enim est duplex 2 classis; attenda tunc qualitate (Q. 160, 2^o), præferentia dabitur Festo primario SS. Philippi et Jacobi, quod celebrabitur die sua propria 1 Maji, cum Commemoratione Dominicæ; Festum vero Patrocinii S. Joseph, secundarium, locum cedet et transferetur ad primam diem liberam.

VI. Die 10 Junii, Feria VI, celebrandum est Festum semiduplex S. Margaritæ, Reginæ Scotiæ, Viduæ; item 15 Junii, Feria IV, Festum semiduplex B. Aleydis, Virginis (cujus Officium reperitur inter Officia propria Diœcesana), et Festum simplex SS. Viti et Sociorum, Martyrum. Ast (celebrato Paschatis Festo 10 Aprilis), tali anno occurrit his diebus Octava privilegiata SS. Corporis Christi.

Solutio. In ordine Officiorum quo determinatur eorum præferentia (Q. 159), dies infra Octavam SS. Corporis Christi notantur 8^o loco, Festa semiduplexia vero tantum 9^o loco; et in eo inter alia consistit privilegium

hujus Octavæ SS. Corporis Christi, quod non admittat celebrationem Festi semiduplexis (Q. 146, III); itaque diebus in casu indicatis, dicetur Officium de die infra Octavam SS. Corporis Christi; 10 Junii instituetur in utrisque Vesperis et in Laudibus Commemoratio S. Margaritæ; 15 Junii fiet in utrisque Vesperis et in Laudibus Commemoratio B. Aleydis, utroque Festo semiduplexi ad modum Simplicis redacto; 15 Junii etiam dicetur, in primis Vesperis et in Laudibus, Commemoratio Festi simplicis SS. Viti et Sociorum. Notatur insuper quod utriusque Festi semiduplexis non legi potest in Matutino nona Lectio, composita ex tribus Lectionibus historicis Officii; id enim inter privilegia numeratur Octavæ SS. Corporis Christi, quod non admittat nonam Lectionem de Sanctis, quando de ea fit Officium, ut postea dicetur, ubi de Lectionibus datur liturgica explicatio (Q. 215, 4^o).

VII. Die 29 Junii, celebratur Festum SS. Apostolorum Petri et Pauli, duplex 1 classis, et simul (pro Belgio et aliis quibusdam locis) præscribitur facienda Commemoratio Omnium Sanctorum Apostolorum; estque insuper dies infra Octavam Nativitatis S. Joannis Baptistæ.

Solutio. Octava S. Joannis Baptistæ est Octava communis (Q. 146): atqui de die infra Octavam communem omittitur Commemoratio in Festo duplici 1 classis (Q. 164); ergo de die infra Octavam S. Joannis Baptistæ nihil fiet in Officio SS. Petri et Pauli.

Quoad indicatam Commemorationem Omnium SS. Apostolorum, hæc fit in utrisque Vesperis et Laudibus, sub distincta conclusione. (Cfr. quæ de ea Commemoratione particulari dicta fuerunt, Q. 165, ad Notam III.)

VIII. Die 30 Junii celebratur Festum quod vocatur « Commemoratio S. Pauli », duplex majus; occurrunt dies infra Octavam S. Joannis Baptistæ, dies infra Octavam SS. Apostolorum Petri et Pauli, et Festum Diœcesanum S. Adiliæ, Virginis, simplex.

Solutio. Placeat obiter cognitam habere originem hujus singularis S. Pauli Commemorationis, quæ immediate subsequitur diem Festum utriusque, S. Petro et S.

Paulo, communem; Festum scilicet antiquitus Romæ 29 Junii eo solemniori modo celebrabatur, ut Summus Pontifex, peracto primum in Vaticana Basilica S. Petri Sacrosancto Sacrificio, mox alterum perficeret in Basilica S. Pauli; verum quia onus grave et Pontifici et populo hoc duplex Sacrum erat, ævo S. Gregorii Magni statutum fuit, ut Festo diē SS. Petri et Pauli in sola Basilica Vaticana Sacrum celebraretur, alterum vero ad S. Pauli Basilicam pro sequenti die reservaretur; institutumque fuit speciale S. Pauli Officium, quod « Commemorationis » vocabulo notatur, quia quasi complementum est ipsius Festi pridie non integre celebrati, et continuatur ita Festum in honorem S. Pauli.

Usque ad annum 1883 hæc Commemoratio erat tantum ritus duplicis minoris; Leo XIII, Decreto Urbis et Orbis, 5 Julii 1883 (n. 3581, antiq. 5879), statuit illam fore celebrandam ritu duplici majori. Recensetur hæc Commemoratio inter Festa secundaria (Q. 108).

In Officio S. Pauli dicitur ad Matutinum nona Lectio de Festo simplici S. Adiliæ (Q. 162); in Laudibus dicitur Commemoratio diei infra Octavam S. Joannis Baptistæ, deinde S. Adiliæ.

Omittitur Commemoratio diei infra Octavam SS. Apostolorum Petri et Pauli, ne bis de eisdem fiat in eodem Officio, juxta dicenda in Sectione III (Q. 193); sed quia de S. Paulo fit Officium, de S. Petro particularis facienda est Commemoratio, quæ quidem ponitur ante Commemorationem diei infra Octavam S. Joannis Baptistæ (cfr. Q. 165, Nota I).